
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

DETERMINAZIONE N. 379 DEL 24/05/2024

OGGETTO: NO CIG - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI
SPONSOR PER LA MANIFESTAZIONE MELZO ESTATE 2024  -  NON
SOGGETTO ALLA L. 136/2010

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO  che è  in  corso  di  definizione  il  calendario  degli  eventi  dell’anno  2024  e
nell’imminenza della scadenza della manifestazione Melzo Estate 2024 dal 13/06/24 al 18/07/2024
occorre procedere con gli incarichi necessari all’organizzazione del predetto evento;

RILEVATO che, come già sperimentato nelle precedenti  edizioni, al  fine di incrementare le risorse
impiegabili per l'organizzazione delle iniziative, l'Amministrazione Comunale intende avvalersi anche
delle risorse di sponsor privati, da reperire in ambito locale e non, in cambio della veicolazione della
loro immagine; 

CONSIDERATO che occorre garantire  parità di trattamento e di opportunità a tutti  i  potenziali
sponsor attraverso la predisposizione di apposito avviso di ricerca di sponsor;

RITENUTO conseguentemente necessario, al fine di dare la maggiore evidenza pubblica possibile
all'attività di ricerca di sponsor, procedere con la pubblicazione sul sito istituzionale di un “Avviso
Pubblico  per  la  ricerca  di  sponsor”  finalizzato  all'acquisizione  di  potenziali  sponsor  interessati
all'acquisizione di spazi destinati alla comunicazione della propria immagine e del proprio marchio,
all'interno della manifestazione Melzo Estate 2024; 



DATO ATTO CHE:
- possono partecipare alla procedura pubblica tutti i soggetti privati e pubblici, enti e associazioni; -
le  proposte  presentate  non  sono  comunque  vincolanti  per  l'Ente  e  saranno  valutate
dall'Amministrazione;
- saranno valutate e accolte le proposte, previa verifica del possesso di idonei requisiti dettati dalla
Legge  che  disciplina  i  rapporti  con  Pubblica  Amministrazione,  con  particolare  riferimento  ai
contenuti dell'art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO l'Avviso Pubblico per la ricerca di sponsor e i relativi allegati, parte integrante del presente
atto;

DATO  ATTO  CHE l'Avviso  per  la  ricerca  di  sponsor  verrà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del
Comune di Melzo e sul sito istituzionale  www.comune.melzo.mi.it a far data dall'esecutività del
presente atto;

Dato atto:
 di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, al fine di

garantire la tempestività dei pagamenti;
 che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL, come

modificato  dal  D.Lgs.  n.  216/2014  (correttivo  del  D.Lgs.  n.  118/2011),  è  necessario
applicare il principio della competenza finanziaria potenziata, indicando l’esercizio in cui le
obbligazioni assunte con gli impegni di spesa vengono a scadere.

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 18/12/2023 che ha approvato il bilancio di previsione
2024-2026;
- la delibera di Giunta Comunale n. 163 del 21/12/2023 che ha approvato il PEG finanziario 2024-
2026

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale  del presente atto  e si intendono qui riportate  e
sottoscritte

1. DI APPROVARE l'Avviso Pubblico per la ricerca di sponsor, e l'allegato “A” quale fac-simile
offerta, per la manifestazione Melzo Estate 2024 organizzata dal Comune di Melzo dal 13/03/2024
al 18/07/2024.



2. DI DARE ATTO che il termine di scadenza dell'avviso pubblico per la ricerca di sponsor viene
fissato per il giorno 03/06/2024.

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile.

Di dare atto che con la firma della presente determinazione si appone il parere tecnico di regolarità.

In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento
interno, si attesta che: 

 non  ricorre  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  a  norma  dell’art.  6-bis  della  legge
241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 62/2013 e  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di
Melzo; 

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

Il Responsabile
Settore Servizi al Cittadino

Dott. Davide Comelli


